
Komplexní řešení ochrany osobních údajů v prostředí 
vysokých škol

Centralizovaný rozvojový projekt MŠMT č.11/2018

Hlavní řešitel: RNDr. Miroslav Bartošek, CSc.(MU)
Řešitelé za JU: RNDr. Ludmila Bulánová a kol.
Zúčastněné školy: 26 VVŠ
Období řešení: 01-12/2018

13.2.2019



Cíle projektu     

• Zajistit, aby k datu účinnosti nařízení GDPR byla škola schopna prokázat základní shodu s tímto 
nařízením v klíčových oblastech 
– Bylo deklarováno Prohlášení Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích k ochraně 

osobních údajů
– Byl stanoven pověřenec pro ochranu osobních údajů
– Bylo vydáno opatření rektora k ochraně osobních údajů
– Byli proškoleni klíčoví zaměstnanci

• Analyzovat a implementovat opatření k ochraně osobních údajů pro všechny zásadní systémy 
školy a oblasti zpracování osobních údajů
– Personální a mzdový systém
– Studijní systém (včetně přijímacího řízení)
– Ekonomický systém

• Spojit síly a kapacity veřejných vysokých škol ke společnému postupu při návrhu a nasazení 
první verze komplexního systému ochrany OÚ

Zúčastnili jsme se všech valných hromad řešitelů projektu a setkání pověřenců GDPR.  Materiály a 
podněty vzniklé z projektu jsme využili, používáme příručku pro zaměstnance, školení v Moodle, 
zkušeností ostatních vysokých škol jsme využili také při vytváření registru zpracování OÚ a při 
formulování opatření rektora k tomuto tématu.

13.2.2019



Přehled o činnostech zpracování OÚ

Analýzu zpracování osobních údajů vytvořili pracovníci podílející 
se na řešení projektu ve spolupráci s pracovníky odpovědnými za 
jednotlivé oblasti. Rozlišujeme zpracování, která se týkají celé 
univerzity a měla by být tedy všude stejná a zpracování, která se 
týkají jen některých fakult.
Byl vytvořen Registr zpracování OÚ pro jednotlivé oblasti 
zpracování OÚ v podobě excelovských tabulek. 
Registr zpracování je dostupný na stránkách pověřence pro 
ochranu OÚ

13.2.2019



Identifikace klíčových systémů a oblasti 
zpracování OÚ

Klíčové oblasti zpracování osobních údajů jsou personální a 
mzdová agenda (EGJE), studijní agenda včetně přijímacího řízení 
(STAG), agenda celoživotního vzdělávání (Verso), ekonomická 
agenda (iFIS) a správa identit (IDM). 

13.2.2019



Interní legislativa k ochraně OÚ

• Prohlášení Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
k ochraně osobních údajů

• Opatření rektora R 378, kterým se stanoví pravidla pro ochranu 
a zpracování osobních údajů

• Opatření rektora R379 k ochraně osobních údajů v souvislosti s 
pracovněprávními vztahy

• Opatření ředitele CIT 1/2018 "Ke zřízení a provozu Registru 
činností zpracování osobních údajů na Jihočeské univerzitě v 
Českých Budějovicích„

13.2.2019



Vzdělávání a informovanost v oblasti 
ochrany OÚ

• GDPR - příručka pro zaměstnance (výstup z projektu)
• E-learningový kurz 
• Doporučené postupy k ochraně osobních údajů pro uživatele a 

správce IT – směrnice ISMS
• Školení personalistek, studijních referentek a tajemníků fakult

13.2.2019



Čerpání finanční dotace

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu
(vyplnit za celý projekt)

Přidělená dotace 
na řešení projektu 

- ukazatel I
(v tis. Kč)

Čerpání dotace      
(v tis. Kč)

1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0

2. Běžné finanční prostředky celkem 310 310

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 231 231

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr

0 0

2.3
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu

79 79

Ostatní:
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 0 0

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0

2.6 Cestovní náhrady 0 0

2.7 Stipendia 0 0

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky 310 310

13.2.2019



• Děkuji za pozornost

13.2.2019


	Komplexní řešení ochrany osobních údajů v prostředí vysokých škol��Centralizovaný rozvojový projekt MŠMT č.11/2018��
	Cíle projektu     
	Přehled o činnostech zpracování OÚ�
	Identifikace klíčových systémů a oblasti zpracování OÚ�
	Interní legislativa k ochraně OÚ�
	Vzdělávání a informovanost v oblasti ochrany OÚ�
	Čerpání finanční dotace
	�

